murtad, maupun yang mengaku menjadi nabi, ataupun yang tidak mau membayar

zakat, sehingga semuanya kembali kepada kebenaran, atau beliau gugur sebagai

syahid dalam memperjuangkan kemuliaan agama Allah.

2) Permasalah-permasalahan yang di hadapi Umar Ibn Al-Khatab

Abu Bakar sebelum meninggal pada thun 634 M/13 H. Menunjuk Umr Ibn al-

Khaththab sebagai penggantinya. Ada beberap faktor yang mendorong Abu Bakar

untuk menunjuk Umr menjadi khlifah. Pertama, kekhawatiran peristiwa yang

menegangkan di tsaqifah Bani Sa‟idah yang nyaris menyeret umat Islam ke jurang

perpecahan akan terulang kembali, bila ia tidak menunjuk seorang yang akan

menggantikannya. Kedua, kaum Anshar dan Muhajirin saling mengklaim sebagai

golongan yang berhak menjadi khalifah. Ketiga, umat Islam pada saat itu baru saja

selesai menumpas kaum murtad dan pembangkang. Sementara sebagian pasukan

mujahidin sedang bertempur di luar kota Madinah melawan tentara Persia di satu

pihak dan tentara Romawi di pihak lain.

Keadaan Islam masa Pemerintahan Khalifah Umar Ibn al-Khaththabelama

sepuluh tahun pemerintahan Umar (13 H/634 M – 23 H/644 M) sebagian besar

ditandai oleh penaklukan-penaklukan untuk melebarkan pengaruh Islam keluar Arab.

Sejrah mencatat, Umar telah berhasil membebaskan negeri-negeri jajahan imperium

Romawi dan Persia yang dimulai dari awal pemerintahannya, bahkan sejak

pemerintahan sebelumnya.